Приложение
 к распоряжению___________
от «___» _____________2021 года

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

Экспертному совету по проведению конкурсных отборов по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям Ленинградской области, осуществляющим деятельность в сфере реализации молодежных инициатив

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть заявку _______________________________________________
______________________________________________________________________
(полное наименование социально ориентированной некоммерческой организации)
для реализации проекта _______________________________________________
___________________________________________________________________
(полное наименование проекта)
за счет субсидии из областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации подпрограммы «Молодежь Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области».

Наименование должности                 Подпись                                     Расшифровка
							М.П.

К заявлению прилагаются:
·  смета расходов на реализацию проекта с финансово-экономическим обоснованием;
· копия устава, заверенная подписью лица, действующего без доверенности от имени  СО НКО, и печатью СО НКО (при наличии);
· копия документа, подтверждающая полномочия руководителя СО НКО или иного уполномоченного лица, заверенная подписью руководителя СО НКО (иного уполномоченного лица) и печатью СО НКО (при наличии);
· справка о банковских реквизитах с указанием расчетного счета для перечисления субсидии;
· концепция реализации проекта

ФОРМА СМЕТЫ РАСХОДОВ

СМЕТА РАСХОДОВ

(наименование социально ориентированной некоммерческой организации)
на реализацию проекта

(наименование проекта)

	Запрашиваемый размер субсидии (руб.)

	Общая сумма расходов планируемых на реализацию проекта (руб.)

	№ п/п
	Наименование статьи затрат**
	Количество единиц (с указанием названия единицы - напр., чел., мес., шт. и т.п.)
	Стоимость единицы (руб.)
	Запрашиваемая сумма (руб.)
	Собственные и привлеченные финансовые средства для реализации Проекта (руб.)
	Общая стоимость Проекта (руб.)

	1.

	2.

	3.

	…

	ИТОГО:

** - наименование статьи затрат может быть изменено в зависимости от планируемых расходов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ СМЕТЫ
(Описывается ценообразование товаров и услуг, описанных в смете)

	(наименование должности руководителя СО НКО)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	___  ___________ 20__ г.

	М.П.

ФОРМА ЗАЯВКИ

Заявка для участия в  конкурсном отборе
[bookmark: _GoBack]по предоставлению субсидий из областного бюджета
Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям Ленинградской области, осуществляющим деятельность в сфере реализации молодежных инициатив
в рамках подпрограммы «Молодежь Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»
Часть I
	Информация о социально ориентированной некоммерческой организации (СО НКО)

	Полное наименование СО НКО (филиала, представительства, отделения)

	Сокращенное наименование СО НКО (филиала, представительства, отделения)

	Наименование должности руководителя

	Фамилия, имя, отчество руководителя

	Организационно-правовая форма

	Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Телефон

	Сайт/страница в сети «Интернет»

	Адрес электронной почты

	Сведения об учредителях

	Краткое описание опыта деятельности организации по реализации проектов за последние 3 года

	* Общая сумма всех денежных средств, полученных организацией в предыдущем году (руб.), в том числе:

	средства, предоставленные из федерального бюджета (руб.)

	средства, предоставленные из бюджета Ленинградской области (руб.)

	средства, предоставленные из бюджета иного субъекта Российской Федерации (руб.)

	средства, предоставленные из местных бюджетов (руб.)

	средства российских организаций (руб.)

	средства физических лиц (руб.)

Часть II
	Концепция реализации проекта

	Наименование проекта

	Виды деятельности, по которым реализуется проект, осуществляемые в соответствии с учредительными документами СО НКО
(представлены в статье 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и в статье 6 областного закона от 29 июня 2012 года № 52-оз «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ленинградской области»)

	Краткая аннотация проекта (не более 0,5 страницы)

	География проекта (перечислить муниципальные образования, на территории которых планируется реализовать проект)

	Обоснование актуальности реализации проекта и его новизны

	Проблема, которую решает проект

	Цель и Задачи проекта

	Целевая группа проекта

	Предполагаемое количество участников проекта

	Индикаторы проекта
(количественные, качественные)

	Ожидаемые результаты

	Запрашиваемый размер субсидии (руб.)

	Предполагаемая сумма софинансирования проекта за счет внебюджетных источников (руб.)

	Общая сумма расходов планируемых на реализацию проекта (руб.)

	Планируемые сроки реализации проекта

	Количество добровольцев (волонтеров), которые будут привлечены к реализации проекта

	Количество иных СО НКО, вовлеченных в реализацию проекта

С условиями конкурсного отбора и положениями порядка предоставления субсидий ознакомлен и согласен. Достоверность информации (в том числе документов), представленной в заявке на участие в конкурсном отборе, подтверждаю.

	(наименование должности руководителя СО НКО)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	___  ___________ 20__ г.

	М.П.

Часть III
	Информация о мероприятиях, планируемых к проведению в рамках реализации проекта

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки начала
и окончания
(мес.)
	Место проведения мероприятия
	Ожидаемые итоги

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.

	2.

	3.

	…

	(наименование должности руководителя СО НКО)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	___  ___________ 20__ г.

	М.П.